прикАз

О готовности организации к приему детей
с ограниченными возмо}кностями здоровья

в летние лагеря с дневным пребыванием в 2024 r.

основания: Постановление Главы администрации муниципzL.Iьного образования
Ба,ттийский городской округ от 15.02.2021 г. Jф 83

Приказ Управления образования администрации Балтийского городского округа от
з0.01.2024 г. J\Ъ 74 кО подготовке к летней о.дороurrельной кампании в Мо <Балтийский
городской округ) в2024 году.

щети с ограниченными возможностями здоровья и с инвалидностью наравне со
своими ровесникап,Iи сТановятся участниками различных тематических смен.

Щля комфортного проведения таких смен

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Организовать:
- доступную среду для детей с ограниченными возможностями здоровья:
- возможность беспрепятсiвенного входа в здание и выхода из него
- возможность сЕil\{остоятельного передвижения по территории лагеря
- просторный санузел.

2, обеспечить:
- создание равных условий
- полноценное участие детей с овз в досугово-образовательной деятельности
- выбор подходящих (посильных) форм деятельности для каждого ребенка
- максимt}льное взаимодействие всех участников
- р€tзвитие личностного потенциал каждого ребенка
- возможность творческого самовыражения детей с овз
- развитие умений и навыков коммуникации, содействие эмоциональному

рzt:}витию детей
- создание условий для совместной деятельности детей, коммуникации между
ними;

- нilличие у работников летних оздоровительных лагерей курсов повышения
ква_пификации кинклюзивнtul образовательнiш среда в детском
оздоровительном лагере>.

3. Психолого-педагогическое сопровождение на время летней оздоровительной
кампании для детей с овз возложить на педагога-психолога Мильченко
Татьяну Викторовну.

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования

<<Дом детского творчестваD
г. Балтийска

Номер
документа .Щата

25-о 26.02.2024

по УВР
Контроль исполнения
I1рикalза возложить на:

о.В. ЛатышеваИ.о. директора

Мшtьченко Т.А. заместитель
(.Щолжносъ)

(расшифровка подписи)